新潟市報道資料

令和６年５月10日

報 道 各 位

 新潟市文化財センター

令和6年度 史跡古津八幡山 弥生の丘展示館企画展１

日本遺産「なんだ、コレは！」～信濃川流域の火焔型土器～

開催について（お知らせ）

 市民の皆さまに、地域の歴史に親しんでいただく機会として、下記のとおり企画展を開催中です。

広報活動にご協力いただきたくお願いいたします。

記

１ 開催期間 令和 6年 4月 27 日（土）～9月 8日（日）

・開館時間 10 時～17 時

・休館日 月曜日（祝日と重なった場合は開館）、祝日の翌日

２ 会  場  史跡古津八幡山 弥生の丘展示館（秋葉区蒲ヶ沢 264 番地）

         ※新津美術館となり

３ タイトル  日本遺産「なんだ、コレは！」～信濃川流域の火焔型土器～

 ４ 講 演 会 令和 6年 6月 15 日（土）13 時 30 分～15 時 30 分

        講師 石原正敏氏（十日町市博物館副参事）

        演題「笹山遺跡の火焔型土器が国宝となるまで」

        会場 新潟市文化財センター

※オンライン配信は要申し込み（申込期間 6月 2日 9時～12 日 17 時）

        ※※ 講演会は文化財センター、展示会は弥生の丘展示館です。

会場が離れておりますので、ご注意ください。

５ その他  観覧・講演会（会場での視聴）は申し込み不要、参加費無料

６ 問い合わせ 新潟市文化財センター 担当 朝岡・諫山（いさやま）

        新潟市西区木場 2748-1

電話：025-378-0480（直通） FAX：025-378-0484

メール：bunkazai@city.niigata.lg.jp

10

mailto:bunkazai@city.niigata.lg.jp